
令和３年６月 

地域の皆さま 

津久野中学校 PTA会長 長阪 斉  

津久野中学校 校長  舩橋 俊彦 

 

津久野中学校 音楽部 ご寄付のお願い 
 

 時下、皆さまにおかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、津久野中学校音楽部は、既存のコーラス部を母体として平成２７年に創部いたしました。

それまでは、生徒・保護者や地域から部活動としての吹奏楽部を求められながら堺市西区６中学校

で唯一吹奏楽部がない中学校という状態が続いていました。現在は堺市からの部活動予算が厳しい

中、日々の活動費は保護者の部活動後援会費や学校予算で補充しています。しかし、公立中学校ゆ

え活動援助にも上限があり、なかなか思うように楽器の購入ができない状況にあります。とくに、

創部間もないことから部員全員に行きわたる数の楽器を購入できていないのが現状です。 

 そこで、このたび楽器の購入を目的とした寄付をお願いする次第となりました。皆さまにおかれ

ましては何かと出費多端の事とは存じますが、津久野中学校音楽部の一層の発展のため、本趣旨を

ご理解いただき、何卒格別のご支援を賜りますよう 心よりお願い申し上げます。 

 

◆目標額 １０００万円 

（今まで地域・有志の方から約２００万円のご寄付を頂き楽器を購入させていただきました。今回、

約８００万円で音楽部員全員が持つことができる数の楽器購入が可能となります。） 

楽器 概算単価 個数 概算金額 楽器 概算単価 個数 概算金額

ピッコロ ¥100,000 2 ¥200,000 ホルン ¥300,000 2 ¥600,000

フルート ¥100,000 2 ¥200,000 トロンボーン ¥200,000 2 ¥400,000

クラリネット ¥100,000 3 ¥300,000 ユーフォニアム ¥350,000 1 ¥350,000

バスクラリネット ¥350,000 1 ¥350,000 ティンパニ ¥600,000 4 ¥2,400,000

アルトサックス ¥150,000 2 ¥300,000 ビブラフォン ¥800,000 1 ¥800,000

テナーサックス ¥250,000 2 ¥500,000 バスドラム ¥300,000 1 ¥300,000

バリトンサックス ¥600,000 1 ¥600,000 チャイム ¥700,000 1 ¥700,000

合計金額 ¥8,000,000
 

◆音楽部演奏会のお願い 

 皆さまからのご寄付により楽器を購入できた際には、老人会はじめ盆踊りなど地域のイベント

（桜まつり、ウインターカーニバルなど）での演奏の機会をいただけましたら幸いです。ご依頼を

いただきましたら、学校行事等との調整を行い、日程が合いましたら演奏に伺います。 

◆寄付の方法 

 「寄附申込書」にご記入いただき津久野中学校へご提出をお願いいたします。後日、納付書をお

届けいたしますので、金融機関にてお振込みをお願いいたします。 

◆寄附金控除について 

 寄附金のうち、2,000 円を超える額について個人住民税・所得税及び復興特別所得税の寄附金控

除の対象になります。 

原則として確定申告が必要ですが、確定申告不要で寄附金控除を受けられる「ふるさと納税ワン

ストップ特例制度」もございます。詳細については堺市ホームページをご参照ください。 



堺市教育委員会事務局　総務部　総務課
〒590-0078 堺市堺区南瓦町3番1号

TEL 072－228－7435　FAX 072－228－7890
E-mail：kyoi@city.sakai.lg.jp

《寄附申込書送付先》

堺市子ども教育ゆめ基金・堺市奨学等基金　寄附申込書

堺市長  宛 年　　　月　　　日

（フリガナ）

（フリガナ）

〒　　ー　　　

電話番号

E-mail（任意）

FAX番号

　私は、基金の目的に賛同し、次のとおり寄附を申し込みます。

◆氏名・団体名等の公表について（いずれかにチェックをしてください。）

◆「ふるさと納税ワンストップ特例制度」の申請について（いずれかにチェックをしてください。【必須】）

□ 公表可
□ 公表不可

□ 申 請 す る □ 申請しない

◆堺市子ども教育ゆめ基金・堺市奨学等基金について、ご意見等がございましたらご記入ください。

ご住所
（所在地）

寄附金額
円

寄附金額
円

個
人
の
方

法
人
の
方

お 名 前

団 体 名
会 社 名

（フリガナ）

代 表 者

※「申請する」にチェックされた方には、後日、専用の書類を堺市から送付しますので、必ずご返送ください。
※「ふるさと納税ワンストップ特例制度」の詳しい内容については、ホームページでご確認ください。

堺市子ども教育ゆめ基金

堺 市 奨 学 等 基 金

※どちらか一方でも結構です。

津久野中学校への寄附



堺市教育委員会事務局　総務部　総務課
〒590-0078 堺市堺区南瓦町3番1号

TEL 072－228－7435　FAX 072－228－7890
E-mail：kyoi@city.sakai.lg.jp

《寄附申込書送付先》

堺市子ども教育ゆめ基金・堺市奨学等基金　寄附申込書

堺市長  宛 年　　　月　　　日

（フリガナ）

（フリガナ）

〒　　ー　　　

電話番号

E-mail（任意）

FAX番号

　私は、基金の目的に賛同し、次のとおり寄附を申し込みます。

◆氏名・団体名等の公表について（いずれかにチェックをしてください。）

◆「ふるさと納税ワンストップ特例制度」の申請について（いずれかにチェックをしてください。【必須】）

□ 公表可
□ 公表不可

□ 申 請 す る □ 申請しない

◆堺市子ども教育ゆめ基金・堺市奨学等基金について、ご意見等がございましたらご記入ください。

ご住所
（所在地）

寄附金額
円

寄附金額
円

個
人
の
方

法
人
の
方

お 名 前

団 体 名
会 社 名

（フリガナ）

代 表 者

※「申請する」にチェックされた方には、後日、専用の書類を堺市から送付しますので、必ずご返送ください。
※「ふるさと納税ワンストップ特例制度」の詳しい内容については、ホームページでご確認ください。

堺市子ども教育ゆめ基金

堺 市 奨 学 等 基 金

※どちらか一方でも結構です。

６ １令和３

津久野　太郎

ツクノ　　タロウ

５９３　　８３０３

堺市西区神野町２丁１６－１

０７２－２７４－０２１５ ０７２－２７４－０２１６

１００００

津久野中学校への寄附

【記入例】




